Zalánczi István m. p.

Czím : Illustrissimo princiin dominó dominó Geoi'gio Rákóczy sat.

Rákóczy kezével : 8. Aug. A. I. 1633.

Eredeti.

1633. február—július.

Keresztesi Pál fökövetsége. *)

T. 1633. luá j II s 14.

Sereuissiine princeps.

Quamvis XX. die Április laté et pluribus verbis ad sereni-

tatem vestrani scripserim de omiiibus negotiis, quae maguificus

dominus legátus Paulus Kereztessi mihi communicavit, tamen
nolui, ut idein sine literis meis, quibus denuo fidelia studia ac
officia mea serenitati vestrae offerrem, liinc discederet

;
queniad-

niodum etiam maguificentiam eiusdem rogavij ut idipsum oretenus

praestaret et serenitatem vestram rertissimam redderet, nullaui

rem mihi in hac excelsa porta magis cordi esse, quam eiusdem com-
moda, et ea, quae ad regni Transsylvaniáé securitatem et prospe-

ritatem spectant, promovere, sicut hactenus pluribus exemplis et

argumentis demonstravi, et idipsum praepoteutibus dominis ordi-

uibus generalibus reipul)licae belgicae gratissimum esse növi.

Non sine niagna admiratione mea a dicto dominó legato et

continuo oratore intellexi magnificum dominum Davidem Zo-
limi ob clandestinas contra serenitatem vestram et regni Ti-anssyl-

vaniae tranquillitatem machinationes captum, et in arcem
Fogarasensem conductum fuisse ; sed multo magis admiratus fui,

quod magniíicentia eius seipsam excusaverit, quasi arma sua pro
auxiliandis confoederatis evangelicis principibus in Germania
suscepta fuissent, et quidem me atque magnifico dominó legato

Paulo Straesburgli consciis et talis consilii sui participibus. Ad
me quodattinet,serenitas vestra certo certius credat,milnnunquam
de proposito vei attentatis dicti domini Zolimi sive per literas do-

mini Straesburgli, sive alterius alicuius, sive alia ratione aliquid

constitisse, multo minus me ullam cum dominó Zolimi hactenus

correspondentiam habuisse, prout serenitas vestra totó negotio

bene examinato rem ita sese habere procul dubio comperiet. Certe

virum nobilem minimé decuit actiones suas aliorum innocentium
accusatione excusare, praesertim etiam me tam longe absentem

*) Lásd Levelek és okiratoJc sal. 111— 112 ÍJ.
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et ipsi táiitiuu iioiiiiiic notum iii jikmIíiidi .iddiieerc voluisse.

Serenitas vestra reiu longe gratissiiuaia milii t'aciet, si proximis

literis suis me edocebit, per quem, vei qua ratione dominus

Zolimi se consilia sua de auxilio evangelicis in Gerniania fé-

rend milii aperuisse dicat. De constitutione liuius inipeiii nihil

scribani, cum serenitas vestra ex relatione di<ti domiiii legati siii

eam abunde iutellectura sit.

Ex Geruiania a longo tempíjn- nihil nuvi hnc aliatuiu fit

praeterquam, quod rex Galliae cum valido exercitu confoederatis

suis contra donium austriacam succurrere velle dicitur. Rex
Maguae Brittanniae eosdeni quoque per extraordinariuni lega-

tum suum ad constantiam adhortatus fit, et de auxilio suo

securos reddi curavit ; idem a douiiuis meis clementissimis fa-

ctum fit. Nihil aliud superesse videtur, quam ut serenitas vestra

arma quoque sua cum armis amicorum serio couiungat, quod
ipsum omnes ah eadem expectant et ardentiljus votis expetunt,

nihil du])itantes, quin, auxiliante deo, hoc modo coniunctis viribus

l)ona causa tandem triumphatura, et firma atque secura pax in

omnibus christiani orbis partibus stabilienda sit, quae dum
domus austriaca stabit, et imperio romano totque regnis ac pi-o-

vinciis imperabit, sperari vix potest.

A multo tempore nihil de dicto dominó It^gato Straesburgh

audivi ita, ut ignorem, an adhuc ibidemcommoretur, an ver dis-

cesserit. Obuixe serenitatem vestram rogo, ut quotiescunque

occasio sese offert mittendi liuc cursorem, eidem idipsum signi-

licare dignetur, quo ad me de institutione itineris sui perscri-

bere, et praeterea illustrissimum dominum caiicellarium Oxen-
stiernium de negotiis suis per crebras literas certiorem íacere

possit, quem mihi constitit valde mirari, quod raro literas a

dominó Straesburgh accipiat, unde in directione negotionmi
suorum in imperio non parvum damnum sentit, cum hinc et ;i

serenitate vestra magni momenti diversionem speret, vei saltenj

(^uid expectare debeat, scire desideret. His deum optimum maxi-

mum ardentibus votis rogo, ut serenitati vestrae longaevam
vitám concedat, et consilia eius ad nominis sui glóriám atque

amicorum saluteni et solatium dirigere velit. Datae Const;inti-

nopdli 14. dic ^Faji, anno ]íi33.

Serenitatis vestrae

ad (tiiuiia studia ac oíficia paratissimus

et tidelissimus servitor

Cornelius Hága m. p.

Czi'in : Sfveiiissimo principi ae dominó doinino Goorofio Kakoczy xat.

llákni-zii kezével: is. lunii A. 1. l(i:i:'>.

Evcflcti.

iMCKi: lís ÜAIÍAIIÁS. I.KVKl.lilí lí.S OKlIíAloK. 11. K. 4
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II. 1633. május 14.

Sereiiissime priuceps.

A deputatis beatissimi domini patriarchae Cyrilli redditae

mihi fuerunt serenitatis vestrae literae, datae in arcé Szamos-
uy[v]avieiisi die 10. Április, ex qui])us libenter intellexi perfidum

illum Isaacum in potestatem eiusdem venisse, et arctissimae custo-

diae in niunita aliqua arcé traditum fiiisse. Quo noniine ,suninias

serenitati vestrae gratias ago, quae ea ratione dictuni dominum
patriarcham atque iiniversam graecaiu et orthodoxam orienta-

leni ecclesiam a barl)ara istius nefandi lioniinis et romanae curiae

persecutione liberavit. Quod ver ad fratrem eiusdem attinet,

ille eo proposito in Moldáviám iverat, ut Isaaci períida consilia

in hac porta apud turcas promoveret et novam proditionem

ordiretur
;
qua de causa nullo modo consultum videtur, ut ipsi

liuc veniendi libertás concedatur, sed potius ut una cum fratre

Isaaco in carcere detineatur, donec alia tempóra alia consilia

requirent. Sünt inter metropolitas graecos adliuc nonnulli, qui

propter hostiles contra dominum patriarcham nmchinationes

magnós poeuas nierentur, et alia ratione, quam praedicti rebelles,

l)uniri vix possunt, si cum venia serenitatis vestrae íieri poterit,

rationem idoneam dominus patriarclia inveniet, ut unus illorum ad

illustrissimum A'alachiae principem, dominum Matheum et inde

ad serenitatem vestram opportuno tempore mittatur, super cpia

re eiusdem assensum et mandátum expectabo, (puie ut quam
citissime ad me permittat, obnixe rogo. His serenitati vestrae

cum prospera valetudine omnium votornm suoruni í'elicissimos

successus ex animo precor. Datae ('onstantinopoli 14. die ]\[aji

anno 1 H83.

Serenitatis vestrae

adomnia studia ac officia paratissi;iuis et

tidelissimus servitor

(Jornelius Hága m. ]).

dzim : Scvfnissiiiiii ]iriiiri|)i ;ir iloniiiit) <liiiiiinu (redi-ji'io Rákóczy snt.

Rákóczii Ixzécel : lt<. lunii A. I. Iti:!:^.

Eredeti.

III. 1033. májns-U.

Serenissime princeps.

In literis meis his adiunctis de negotiis beatissimi domini
patriarchae Cyrilli et pulilicis ad serenitatem vestram scripsi.

(Jumautem ante discessum magnifici domini legati Pauli Straes-

l)nrgli cidcui iiintiui dcderim uiillc et duccntos talbiros imjx'via-

I.KVELEK ES OKIRATOK. 51

les ad einenduin ex luaiidato sert'nissiiiiae domiiiat' piiucipis

Catharinae pro aiigustissinia domiiia sorore sua regina Sveciae

res aliquas turcicas, ea spe, quod serenitas sua in Transsylvaniám

reversa eosdein imperiales promptissimo aninio dicto doraino

legato persolveret, et ad nie per aulicum menni generosum Tlieo-

dorum Crollium (quem ea de cansa potissimum istuc misi) con-

festim perferri cur;iret. Et uunc tot mensibus elapsis solntionem

dictae pecuniae consequi non potuerim ol)excnsationes,quas dictus